Magna fuerunt amoris erga nos signa quae illustrissimus hic uir manifeste dedit. Idemque etiam praestitit nobilissimus uir Ioannes Brigantinus, Tentugalensis comitis filius et Brigantino duci sanguinis communione ualde coniunctus, qui tunc in Philippi regis curia morabatur, et omnibus nos humanitatis ac beneuolentiae officii prosecutus, sui etiam iucundissimam memoriam in animis reliquit. Non minus beneuolum se nobis praeiuit legatus potentissimi Galliae regis Henrici, qui summis precibus a nobis contendit ut Gallia Romam transeuntes regem suum conueniremus. Sed quoniam deuium illud iter erat, gratias ingentes legato egimus, significauimusque, nulla fide [203] tamen data, si per tempus liceret, nos illud libentissimis animis facturos.

Est autem hic rex Galliae post Philippum regem omnium aliorum potentissimus, cuius regnum Christianae religionis uetustate, rei militaris disciplina, bonarum artium studiis, aliisque ornamentis amplissimis ualde decoratum est. In cuius rebus recensendis, quoniam illud non adiimus, non est quod immoremur.

Post diem illum, inuisimus etiam alios principes uiros, praesertim illustrissimos duos illos cardinales Toletanum et Granuellam, qui, quanto amore beneuolentiaeque nos amplexi fuerint, uix oratione poterit explicari. Nondum autem sibi satisfaciens Philippus rex tam multis beneuolentiae signis erga nos demonstratis, uoluit ut quae aspectu iucunda esse possent, nobis ostenderentur, pro comperto scilicet habens, ex tam longa nauigatione non mediocre fore animorum leuamentum.

Habet autem Philippus rex circa Matritum multa celeberrima deliciarum loca, in quibus est Araniuetium quattuor leucas Matrigo distans, mira amoenitate et cultu

LINO — Destes exemplos, e de outros que tu lembraste, compreendo sem hesitações quanta opulência e grandeza há nos príncipes cristãos que com tanta liberalidade derramam, por assim dizer, dons e presentes mesmo sobre aqueles com quem não têm qualquer laço de parentesco ou de familiaridade.

MIGUEL — Avancemos já e expliquemos o que depois se passou e nós anotámos.

Convidou-nos ainda, por um outro mensageiro, o Sumo Pontífice a que assistíssemos no dia seguinte, no templo dos religiosos da Ordem de São Domingos, a que vulgarmente se chama de Minerva, a uma solene cerimónia que aí se faria. Costuma, na verdade, o Sumo Pontífice celebrar o dia festivo que é consagrado à Anunciação do Anjo à Beata Virgem, neste convento, quer com muitas outras cerimónias, quer com a celebração do matrimónio de muitas jovens pupilas com homens honestos, não sem grandes despesas do Sumo Pontífice.